



MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060-2023
Processo Administrativo Nº 222-2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: WASHINGTON ALVES DA SILVA OLIVEIRA
Data de Publicação: 15/09/2023 15:42:30

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 04/10/2023 17:11:04
MATERIAIS DE EXPEDIENTE DIVERSOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Bls.	Marca: FD	Modelo: FD
Descrição: Blocos de Anotações, imp. colorida, papel AP 75, TAM 9x14cm, 50x1.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,32	Valor Total: 5.320,00	
Item: 2	Unidade: UNID.	Marca: MAX	Modelo: MAX
Descrição: Caderno brochura, tam. 20x28cm fechado, capa/ contra/capa papelão 750 gr, revestida em papel couche 150 gr, impressão 4/0, laminação e verniz UV e guarda em papel off set 150 gr, miolo 96 folhas imp. 2/2, papel AP 63g, costurado.			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 9,78	Valor Total: 2.347,20	
Item: 3	Unidade: Unid.	Marca: MAX	Modelo: MAX
Descrição: Caderno Universitário – 10 matérias, formato 200mm x 275mm, capa/contracapa papelão 750 gr, revestido em papel couche 150 gr, laminação fosca e verniz UV, guarda papel off set 120 gr, 200 folhas internas papel off set 56 gr.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 16,73	Valor Total: 20.076,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAX ESCOLAR LTDA	018	51.628.440/0001-29	36.744,40	27.743,20		Sim
2 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA	037	13.653.928/0004-60	36.744,40	28.000,00	0,93	Não
3 COMERCIAL VALOIS LTDA	031	44.493.204/0001-87	36.744,40	30.000,00	7,14	Sim
4 HN ALENCAR LTDA	013	05.695.833/0001-38	41.264,00	30.500,00	1,67	Sim
5 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	106	49.464.926/0001-27	36.744,40	31.242,40	2,43	Sim
6 EMBACOM LTDA	086	47.156.456/0001-09	36.744,40	32.820,00	5,05	Sim
7 EFRAIM COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS	109	14.568.430/0001-19	36.744,40	36.176,00	10,23	Sim
8 ALEA COMERCIAL LTDA	077	12.011.917/0001-70	43.514,40	36.456,00	0,77	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 04/10/2023 17:11:04
MATERIAIS DE EXPEDIENTE DIVERSOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: TILIBRA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Agenda Espiral Capa Dura c/ Marcação de Horário, ano 2023/2024, aproximadamente 13,5cmx19,5cm. 1 dia por página, exceto Sábado e Domingo. Ideal para a organização do dia a dia.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 15,50	Valor Total: 4.650,00	
Item: 2	Unidade: Cx.	Marca: BACCHI	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Alfinete para costura nº 29 em aço niquelado, Embalagem com 50g. Similar a marca Bacchi.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 225,00	



MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHAES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA

Item: 3	Unidade: Cx.	Marca: BRW	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Alfinete para mapa colorido, super duro e com ponta superfina. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 700,00	
Item: 4	Unidade: UNID.	Marca: CARBRINK	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Almofada para carimbo nº 3 com tinta preta ou azul			
Quantidade: 380	Valor Unit.: 4,30	Valor Total: 1.634,00	
Item: 5	Unidade: Pct.	Marca: JOCAR	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Bloco auto-adesivo na cor amarela, formato 38x50 mm, pacote com 4 blocos com 100 folhas.			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 4,20	Valor Total: 33.600,00	
Item: 6	Unidade: Pct.	Marca: JOCAR	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Bloco auto-adesivo na cor amarela, formato 76x102 mm, pacote com 100 folhas.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 4,30	Valor Total: 8.600,00	
Item: 7	Unidade: Bls.	Marca: SPIRAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Bloco para flip chart na cor branca, gramatura 75g/m, com micro serrilha, dimensões: 640x880mm. Bloco com 50 folhas.			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 1.875,00	
Item: 8	Unidade: UNID.	Marca: POLIBRAS	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Caixa arquivo morto, em polionda, sintética, com as seguintes medidas: 350 (comp.) X 130 (larg.) X 240 (alt.) Mm. Similar a marca Polibras.			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 5,50	Valor Total: 13.750,00	
Item: 9	Unidade: Unid.	Marca: WALEU	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Caixa para correspondência dupla em poliestireno na cor cristal, com antiderrapante e anti-danificador na parte inferior, cor: cristal ou fumê, dimensões: 266x366x178mm.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 33,50	Valor Total: 20.100,00	
Item: 10	Unidade: Unid.	Marca: ALFACELL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Calculadora de mesa, com visor LCD, com 12 dígitos, alimentação solar e bateria (g10), com correção total e desligamento automático, possuir memória, cálculo de porcentagem, inversão de sinais e função gt., tamanho aproximado 117x143x26mm, peso aproximado 130g.			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 18,00	Valor Total: 5.760,00	
Item: 11	Unidade: Unid.	Marca: ALFACELL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Calculadora eletrônica de bolso, possui visor LCD, com 8 dígitos, calcula raiz quadrada, porcentagem, além das 4 operações básicas. Possui memória e desligamento automático, com funcionamento a pilha ou energia solar.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 17,00	Valor Total: 1.360,00	
Item: 12	Unidade: Cx.	Marca: BIC	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Caneta esferográfica, corpo plástico com, no mínimo, 13 cm de comprimento, esfera de tungstênio 0,7mm, ponteira metálica, tinta na cor azul, carga substituível. Caixa com 50 unidades. Similar as marcas BIC e Compactor.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 28,84	Valor Total: 14.420,00	
Item: 13	Unidade: Cx.	Marca: BIC	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Caneta esferográfica, corpo plástico com, no mínimo, 13 cm de comprimento, esfera de tungstênio 0,7mm, ponteira metálica, tinta na cor preta, carga substituível. Caixa com 50 unidades. Similar as marcas BIC e Compactor.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 28,84	Valor Total: 14.420,00	
Item: 14	Unidade: UNID.	Marca: STALO	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Cavalete para flip chart com moldura em madeira maciça, ferragens niqueladas e suporte para apoio de tela em madeira. Altura total do produto 1,70 metros, chapa de Duratex (local onde fica a folha) 90x60cm. Similar a marca Cortiart.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 55,00	Valor Total: 1.375,00	
Item: 15	Unidade: Cx.	Marca: CHAPARRAU	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Clips galvanizado nº 2. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 3,25	Valor Total: 6.500,00	
Item: 16	Unidade: Cx.	Marca: CHAPARRAU	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Clips galvanizado nº 4. Caixa com 100 unidades, e/ou 500 gr.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 7.000,00	
Item: 17	Unidade: Cx.	Marca: ACC	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Clips galvanizado nº 6. Caixa com 50 unidades.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 3,70	Valor Total: 7.400,00	
Item: 18	Unidade: UNID.	Marca: ACRILEX	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Cola em bastão à base de água, com glicerina, lavável não tóxico. Embalagem com 20g.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 2.700,00	



MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHAES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA

Item: 19	Unidade: Cx.	Marca: BACCHI	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Colchete latonado nº 07 35mm. Caixa com 72 unidades. Similar as marcas Bacchi e ACC.			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 3,40	Valor Total: 340,00
Item: 20	Unidade: Cx.	Marca: CHAPARRAU	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Colchete latonado nº 09 45mm. Caixa com 72 unidades. Similar as marcas Bacchi e ACC.			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 450,00
Item: 21	Unidade: Cx.	Marca: CHAPARRAU	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Colchete latonado nº 10 50mm. Caixa com 72 unidades. Similar as marcas Bacchi e ACC.			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 4,60	Valor Total: 460,00
Item: 22	Unidade: Cx.	Marca: ACC	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Colchete latonado nº 12 60mm. Caixa com 72 Colchete latonado nº 12 60mm. Caixa com 72			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 6,10	Valor Total: 610,00
Item: 23	Unidade: Cx.	Marca: CHAPARRAU	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Colchete latonado nº 15 100mm. Caixa com 72 unidades. Similar as marcas Bacchi e ACC.			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 6,80	Valor Total: 680,00
Item: 24	Unidade: UNID.	Marca: TRIS	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Corretivo em fita, 4,2mmx5m.			
Quantidade: 400		Valor Unit.: 5,50	Valor Total: 2.200,00
Item: 25	Unidade: Cx.	Marca: BRW	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Corretivo líquido a base de água, sem odor, não tóxico. Embalagem com 12 unidades de 18 ml.			
Quantidade: 1.600		Valor Unit.: 18,60	Valor Total: 29.760,00
Item: 26	Unidade: Pct.	Marca: MAMUTH	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Elástico de látex amarelo nº 18, alta qualidade e resistência. Pacote contendo 100g.			
Quantidade: 500		Valor Unit.: 4,30	Valor Total: 2.150,00
Item: 27	Unidade: UNID.	Marca: GOLLER	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Estilete largo preto, com largura da lâmina 18,20mm. Similar as marcas Seller e Goller.			
Quantidade: 500		Valor Unit.: 4,75	Valor Total: 2.375,00
Item: 28	Unidade: Pct.	Marca: PRINTERS	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Etiquetas auto-adesiva produzidas com papel e adesivo especiais para melhor impressão e aderência, na cor branca, folha tamanho 216x279mm. Pacote contendo 10 folhas com 20 etiquetas por folha.			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 9,30	Valor Total: 930,00
Item: 29	Unidade: UNID.	Marca: JOCAR	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Extrator de grampos espátula, feito em metal inox.			
Quantidade: 500		Valor Unit.: 3,35	Valor Total: 1.675,00
Item: 30	Unidade: UNID.	Marca: 3M	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Fita adesiva marrom, larga: 45mmx35m, composição: filme de polipropileno com adesivo à base de resina/borracha. Embalagem: unidades separadas com material anti-adesivo, de 1ª qualidade. Similar as marcas 3M e Fit Pel.			
Quantidade: 300		Valor Unit.: 3,40	Valor Total: 1.020,00
Item: 31	Unidade: Unid.	Marca: 3M	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Fita adesiva, dupla-face, tamanho: 19 mm x 30m, constituída de dorso em acetato de celulose transparente, coberto com adesivo acrílico. Similar as marcas 3M e Fit Pel.			
Quantidade: 1.200		Valor Unit.: 4,30	Valor Total: 5.160,00
Item: 32	Unidade: Unid.	Marca: 3M	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Fita adesiva, dupla-face, tamanho: 25 mm x 30m, constituída de dorso em acetato de celulose transparente, coberto com adesivo acrílico. Similar as marcas 3M e Fit Pel.			
Quantidade: 1.200		Valor Unit.: 5,15	Valor Total: 6.180,00
Item: 33	Unidade: Cx.	Marca: LEO&LEO	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Grafite para lapiseira nº 0,5mm, caixa com 12 tubos com 12 unidades.			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 6,30	Valor Total: 630,00
Item: 34	Unidade: Cx.	Marca: LEO&LEO	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Grafite para lapiseira nº 0,7mm, caixa com 12 tubos com 12 unidades.			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 6,30	Valor Total: 630,00



MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHAES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA

Item: 35	Unidade: UNID.	Marca: JOCAR	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Grampeador metálico resistente, com base plástica, para uso de grampos 23/6 ou 23/13, capacidade para grampear até 100 folhas de papel tamanho ofício.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 55,00		Valor Total: 5.500,00
Item: 36	Unidade: UNID.	Marca: JOCAR	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Grampeador metálico, com base de 20cm, capacidade de até 26 folhas, trilho com capacidade de 100 grampos tipo 26/6, profundidade de grampeamento de 56mm, bigorna de duas funções.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 12,60		Valor Total: 7.560,00
Item: 37	Unidade: Cx.	Marca: BACCHI	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Grampo para grampeador 23/13 tipo galvanizado, com extra proteção contra oxidação, indicado para grampear até 70 folhas (papel 75 g/m2). Composição: arame de aço revestido resistente à oxidação. Caixa com 1.000 unidades.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,50		Valor Total: 275,00
Item: 38	Unidade: Cx.	Marca: BACCHI	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Grampo para grampeador 23/6 tipo galvanizado, com extra proteção contra oxidação. Composição: arame de aço revestido resistente à oxidação. Caixa com 1.000 unidades.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 175,00
Item: 39	Unidade: Cx.	Marca: ACC	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Grampo para grampeador 24/6 tipo galvanizado, com extra proteção contra oxidação, indicado para grampear até 30 folhas (papel 75 g/m2). Composição: arame de aço revestido resistente à oxidação. Caixa com 5.000 unidades.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,50		Valor Total: 1.500,00
Item: 40	Unidade: Cx.	Marca: MAXPRINT	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Grampo para grampeador 26/6 tipo galvanizado, com extra proteção contra oxidação, indicado para grampear até 30 folhas (papel 75 g/m2). Composição: arame de aço revestido resistente à oxidação. Caixa com 5.000 unidades.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,15		Valor Total: 4.150,00
Item: 41	Unidade: Cx.	Marca: CHAPARRAU	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Grampo trilho metálico para pasta suspensa. Caixa com 50 unidades.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 10,20		Valor Total: 612,00
Item: 42	Unidade: Pct.	Marca: DELLO	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Grampo trilho plástico para pasta suspensa. Pacote com 50 unidades.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,80		Valor Total: 2.040,00
Item: 43	Unidade: UNID.	Marca: JOCAR	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Lapiseira 0,5mm, corpo hexagonal e translúcido, cores sortidas (roxa, azul claro, azul escuro, rosa, verde e amarela). Possui borracha na extremidade.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,10		Valor Total: 420,00
Item: 44	Unidade: UNID.	Marca: JOCAR	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Lapiseira 0,7mm, corpo hexagonal e translúcido, cores sortidas (roxa, azul claro, azul escuro, rosa, verde e amarela). Possui borracha na extremidade.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,10		Valor Total: 420,00
Item: 45	Unidade: UNID.	Marca: TILIBRA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Livro ata sem margens, com 100 folhas numeradas, capa dura preta, dimensões: 210x300mm.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 12,50		Valor Total: 5.000,00
Item: 46	Unidade: UNID.	Marca: TILIBRA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Livro ata sem margens, com 200 folhas numeradas, capa dura preta, dimensões: 210x300mm.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 18,20		Valor Total: 910,00
Item: 47	Unidade: Unid.	Marca: TILIBRA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Livro ata sem margens, com 50 folhas numeradas, capa dura preta, dimensões: 210x300mm.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,50		Valor Total: 650,00
Item: 48	Unidade: Unid.	Marca: SÃO DOMINGOS	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Livro ponto 1/4, com 160 folhas, capa dura preta.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,20		Valor Total: 1.020,00
Item: 49	Unidade: Unid.	Marca: WALEU	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Molhador de dedos para manusear papéis, embalagem com 12g, não tóxico com selo do Inmetro. Similar as marcas Tonbras e Central.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 3,20		Valor Total: 4.800,00



MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHAES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA

Item: 50	Unidade: Unid.	Marca: WALEU	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Organizador de mesa porta lápis, clips e lembretes em poliestireno, cor: cristal ou fumê, dimensões: 228x65x90mm.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 7,50	Valor Total: 11.250,00	
Item: 51	Unidade: Pct.	Marca: DAC	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Pasta plástica em L, A4, 297x210mm, Lisa Cristal. Pacote com 10 unidades.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,80	Valor Total: 3.400,00	
Item: 52	Unidade: Cx.	Marca: FRAMA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Pasta registradora AZ, lombada larga, visor memorando. Medidas: 8x25x27cm. Caixa com 20 unidades.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 175,00	Valor Total: 70.000,00	
Item: 53	Unidade: UNID.	Marca: PLASCONY	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Pasta sanfonada em polipropileno, nas cores fumê ou cristal. Tamanho ofício 380x280mm, com 12 divisórias, acompanha etiquetas e o fechamento com elástico. Similar a marca Plascony.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 15,80	Valor Total: 3.950,00	
Item: 54	Unidade: Cx.	Marca: DELLO	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Pasta suspensa em cartão kraft com, no mínimo, 200g, fecho plástico haste com ponteiras plásticas, porta etiquetas transparente com etiqueta em papel branco nas dimensões de 240x360mm. Caixa com 50 unidades.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 75,00	Valor Total: 30.000,00	
Item: 55	Unidade: Cx.	Marca: JOCAR	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Percevejo latonado, caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,80	Valor Total: 190,00	
Item: 56	Unidade: UNID.	Marca: JOCAR	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Perfurador de papel metálico, com capacidade para perfurar até 12 folhas de 75g/m2, diâmetro do furo: até 5 mm, distância dos furos: 8mm, com margeador plástico, base plástica protetora para esvaziar o confete.			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 14,50	Valor Total: 2.610,00	
Item: 57	Unidade: Unid.	Marca: JOCAR	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Perfurador de papel metálico, com capacidade para perfurar até 60/70 folhas de 75g/m2, diâmetro do furo: até 5,5mm, distância dos furos: 80mm, com margeador plástico, base plástica protetora para esvaziar o confete.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 65,00	Valor Total: 16.250,00	
Item: 58	Unidade: Cx.	Marca: PILOT	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Pincel marcador permanente atômico, cor Azul, ponta chanfrada, recarregável, tinta à base de álcool, com ponta de feltro. Espessura de escrita de 2,0mm, 4,5 mm e 8,0 mm. Caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 32,50	Valor Total: 9.750,00	
Item: 59	Unidade: Cx.	Marca: PILOT	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Pincel marcador permanente atômico, cor Preta, ponta chanfrada, recarregável, tinta à base de álcool, com ponta de feltro. Espessura de escrita de 2,0mm, 4,5 mm e 8,0 mm. Caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 32,50	Valor Total: 9.750,00	
Item: 60	Unidade: Cx.	Marca: PILOT	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Pincel marcador permanente atômico, cor Verde, ponta chanfrada, recarregável, tinta à base de álcool, com ponta de feltro. Espessura de escrita de 2,0mm, 4,5 mm e 8,0 mm. Caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 32,50	Valor Total: 9.750,00	
Item: 61	Unidade: Cx.	Marca: PILOT	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Pincel marcador permanente atômico, cor Vermelha, ponta chanfrada, recarregável, tinta à base de álcool, com ponta de feltro. Espessura de escrita de 2,0mm, 4,5 mm e 8,0 mm. Caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 31,50	Valor Total: 9.450,00	
Item: 62	Unidade: Cx.	Marca: PILOT	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Pincel marcador permanente para CD/DVD, ponta poliéster fina, tinta à base de álcool, cor da tinta: preta. Caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 31,20	Valor Total: 1.560,00	
Item: 63	Unidade: UNID.	Marca: WALEU	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Prancheta ofício acrílica cristal, com mola preensora central, medindo no mínimo 24x36cm.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 14,50	Valor Total: 14.500,00	
Item: 64	Unidade: Cx.	Marca: JOCAR	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Prendedor de papel corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável corpo medindo 19mm. Caixa contendo 12 unidades.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 3,30	Valor Total: 396,00	



**MUNICIPIO DE LUIS EDUARDO MAGALHAES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA**

Item: 65	Unidade: Cx.	Marca: JOCAR	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Prendedor de papel corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável corpo medindo 32mm. Caixa contendo 12 unidades.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 7,50	Valor Total: 900,00	
Item: 66	Unidade: Cx.	Marca: JOCAR	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Prendedor de papel corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável corpo medindo 41mm. Caixa contendo 12 unidades.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 13,90	Valor Total: 1.668,00	
Item: 67	Unidade: Cx.	Marca: JOCAR	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Prendedor de papel corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável corpo medindo 51mm. Caixa contendo 12 unidades.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 14,00	Valor Total: 1.680,00	
Item: 68	Unidade: UNID.	Marca: GRAMPLINE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Suporte para fita adesiva - lâmina com corte a laser, anti-derrapante, diâm. 1" e 3", capac. p/ rolos de fitas: 12x33, 12x50, 12x65, 19x50, 19x65, 20x50 e 25x50 (mm), lâmina aço inox e corpo injetado em poliestireno.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 18,50	Valor Total: 925,00	
Item: 69	Unidade: UNID.	Marca: BRW	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Tinta para carimbo, frasco com 40ml, na cor azul.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 875,00	
Item: 70	Unidade: UNID.	Marca: BRW	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Tinta para carimbo, frasco com 40ml, na cor preta.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 875,00	
Item: 71	Unidade: Cx.	Marca: DELLO	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Visor + etiqueta para pasta suspensa, tamanho da etiqueta: 80x60mm. Caixa com 50 unidades.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,40	Valor Total: 1.920,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA	060	13.653.928/0004-60	906.915,45	438.000,00		Não
2 MAX ESCOLAR LTDA	141	51.628.440/0001-29	906.915,45	462.761,57	5,65	Sim
3 HN ALENCAR LTDA	088	05.695.833/0001-38	616.539,30	480.000,00	3,73	Sim
4 COMERCIAL VALOIS LTDA	057	44.493.204/0001-87	906.915,45	513.000,00	6,88	Sim
5 ALEA COMERCIAL LTDA	087	12.011.917/0001-70	907.845,45	515.000,00	0,39	Não
6 EFRAIM COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS	011	14.568.430/0001-19	906.915,45	640.416,00	24,35	Sim
7 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	085	49.464.926/0001-27	906.915,45	770.877,25	20,37	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 04/10/2023 17:11:04
MATERIAIS DE EXPEDIENTE DIVERSOS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: JOCAR	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Apagador para quadro branco. Com compartimento para 2 marcadores. Produzido com plástico ABS e feltro tratado.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 6,50	Valor Total: 13.000,00	
Item: 2	Unidade: Unid.	Marca: JOCAR	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Apontador simples de plástico com depósito.			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 0,95	Valor Total: 2.375,00	



MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHAES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA

Item: 3	Unidade: UNID.	Marca: JOCAR	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Apontador simples de plástico sem depósito.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,25		Valor Total: 250,00
Item: 4	Unidade: Rolo	Marca: SF PAPEIS	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Bobina Papel Kraft Branco, rolo com 35g/m ² Re Kraft 60 cm x 300 m, 100% celulose.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 75,00		Valor Total: 7.500,00
Item: 5	Unidade: Cx.	Marca: MERCUR	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Borracha branca, macia, tipo escolar; com as seguintes dimensões: largura: 20 a 25 mm, comprimento: 30 a 35 mm, espessura: 5 a 8 mm. Caixa com 40 unidades.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 14,90		Valor Total: 11.920,00
Item: 6	Unidade: Pote	Marca: JOCAR	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Borracha ponteira branca. Pote com 50 unidades.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,30		Valor Total: 730,00
Item: 7	Unidade: Unid.	Marca: ASTRAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Caderno grande, do tipo capa dura, em espiral, folhas pautadas, contendo 96 folhas, dimensões aproximadas: 200x275mm, Gramatura: 56 g/m ² , 1 matéria.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 9,50		Valor Total: 38.000,00
Item: 8	Unidade: Unid.	Marca: ASTRAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Caderno pequeno, do tipo brochura, com folhas internas em papel celulose vegetal alcalino pautado, contendo 48 folhas, dimensão aproximada: 210x150mm(cxl).			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,30		Valor Total: 1.650,00
Item: 9	Unidade: Cx.	Marca: FABER CASTELL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Caneta hidrográfica ponta média, embalagem com 12 cores. Similar a marca Faber Castell.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 7,50		Valor Total: 3.750,00
Item: 10	Unidade: Cx.	Marca: ACRILEX	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Cola colorida, embalada em frasco plástico de 23g cada. Similar as marcas Acrilex e Maripel, Caixa com 6 unidades.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,80		Valor Total: 3.400,00
Item: 11	Unidade: UNID.	Marca: RADEX	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Cola de madeira, embalagem de 100g.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 5,50		Valor Total: 6.600,00
Item: 12	Unidade: Pct.	Marca: RDJ	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Folha em EVA Sortido Liso. Gramatura: 2 mm. Dimensões: A x L: 600 x 400 mm. Pacote com 10 unidades.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 8,80		Valor Total: 17.600,00
Item: 13	Unidade: Pct.	Marca: SELLER	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Folhas em E.V.A colorido, lavável, atóxico, totalmente anatômico. Dimensões: 600x400x2mm. Pacote contendo 10 unidades em folha aberta.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 23,80		Valor Total: 47.600,00
Item: 14	Unidade: Cx.	Marca: ACRILEX	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Giz de cera escolar, anatômico, fabricado com ceras de alta qualidade. Caixa com 12 cores variadas.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 4,90		Valor Total: 9.800,00
Item: 15	Unidade: Cx.	Marca: DELTA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Giz escolar para quadro negro, pigmento em pó, formato palito, colorido. Caixa com 64 unidades.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,80		Valor Total: 140,00
Item: 16	Unidade: Cx.	Marca: TRIS	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Lápis de cor, corpo de madeira, 17 cm de comprimento, dimensão aproximada: 80x180x20mm. Caixa com 12 cores sortidas.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 3,90		Valor Total: 15.600,00
Item: 17	Unidade: Cx.	Marca: SERELEPE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Lápis preto nº 2, corpo em madeira com carga grafite ou resina termoplástica, com formato hexagonal, dureza: 2, sem borracha. Caixa com 72 unidades.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 17,30		Valor Total: 17.300,00
Item: 18	Unidade: Cx.	Marca: BIC	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Marcador para quadro branco recarregável com 13 cm de comprimento, ponta redonda traço 2-6mm, fácil de apagar, limpeza a seco dos quadros brancos e superfícies seladas sem deixar vestígios, secagem rápida, tinta inodora e atóxica, corpo da tampa de polipropileno, nas cores azul, preto, verde e vermelho. Caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 31,50		Valor Total: 31.500,00



MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHAES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA

Item: 19	Unidade: Cx.	Marca: ACRILEX	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Massa de modelar, composição básica: água, carboidratos de cereais e cloreto de sódio, doze cores sortidas, sem moldes, atóxica, 180g. Caixa com 12 bastões.			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 3,80	Valor Total: 13.300,00	
Item: 20	Unidade: Pct.	Marca: BAAG	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Papel Couchê 180g. Ideal Para Impressão De Folhetos, Cartazes, Entre Outros. Pacotes Com 50 Folhas. Na Cor Branca. Formato: A4 (21x29,7cm).			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 12,50	Valor Total: 3.125,00	
Item: 21	Unidade: UNID.	Marca: VMP	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Papel Micro-Ondulado. Papel com certa rigidez e pequenas ondulações em toda a superfície. Ideal para aplicações em artesanatos e em confecções de caixas e artigos de presentes em geral. Medidas: 48x80cm (aproximadamente). Cores variadas. Unitário (1 folha).			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 1,80	Valor Total: 1.440,00	
Item: 22	Unidade: Pct.	Marca: VMP	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Papel camurça, nas cores: vermelho, amarelo, azul escuro, azul celeste, preto, marrom, pele, verde bandeira, verde cana, laranja, branco, rosa escuro, rosa claro, lilás e vinho. Pacote com folha aberta de 40x60cm, contendo 25 unidades na versão atalhada.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 16,80	Valor Total: 25.200,00	
Item: 23	Unidade: Cx.	Marca: CIS	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Papel Carbono preto A4, 210 x 297mm. Cx. com 100 folhas.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 32,00	Valor Total: 1.600,00	
Item: 24	Unidade: Unid.	Marca: VMP	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Papel Celofane. Ideal para decorações em geral, embalagens e artesanato. Dimensões: 85x100cm. Cores variadas. Unitário (1 folha).			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,89	Valor Total: 445,00	
Item: 25	Unidade: Rolo	Marca: VMP	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Papel contact cristal, laminado de PVC auto-adesivo, protegido no verso, por papel siliconado, em rolo com 45cmx25m.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 38,90	Valor Total: 15.560,00	
Item: 26	Unidade: Pct.	Marca: VMP	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Papel de seda, dimensões: 48x60cm, cores diversas. Pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 12,80	Valor Total: 19.200,00	
Item: 27	Unidade: Pct.	Marca: VMP	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Papel laminado, dimensões: 45x59cm nas cores: dourado e prata. Pacotes com 10 unidades.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 6,80	Valor Total: 6.800,00	
Item: 28	Unidade: Unid.	Marca: DAC	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Pasta catálogo, tamanho ofício, com 50 envelopes 0,06, na cor preta com visor frontal.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 10,90	Valor Total: 5.450,00	
Item: 29	Unidade: Unid.	Marca: DELLO	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Pasta em cartão duplex com aba, com elástico, 250g, plastificada, dimensões: 235x325mm.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,80	Valor Total: 900,00	
Item: 30	Unidade: Unid.	Marca: DAC	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Pasta plástica com aba elástico ofício 2 mm, altura 20 mm, material leve, atóxico e resistente.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 2,80	Valor Total: 5.600,00	
Item: 31	Unidade: Unid.	Marca: DAC	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Pasta plástica com aba elástico ofício 2 mm, altura 30 mm, material leve, atóxico e resistente.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,90	Valor Total: 4.900,00	
Item: 32	Unidade: Unid.	Marca: DAC	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Pasta plástica com aba elástico ofício 2 mm, altura 40 mm, material leve, atóxico e resistente.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,60	Valor Total: 5.600,00	
Item: 33	Unidade: Unid.	Marca: DAC	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Pasta plástica com aba elástico ofício 2 mm, altura 50 mm, material leve, atóxico e resistente.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 4,90	Valor Total: 5.880,00	
Item: 34	Unidade: Cx.	Marca: JOCAR	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Pincel marca texto, ponta chanfrada. Cores: amarelo, verde, laranja, rosa e azul. Caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 10,90	Valor Total: 8.720,00	



MUNICIPIO DE LUIS EDUARDO MAGALHAES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA

Item: 35	Unidade: Unid.	Marca: ISOESTE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Placa de isopor, na cor branca, com as seguintes dimensões: 100x50x1cm.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,30	Valor Total: 1.150,00	
Item: 36	Unidade: Unid.	Marca: ISOESTE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Placa de isopor, na cor branca, com as seguintes dimensões: 100x50x2,5cm.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,10	Valor Total: 1.550,00	
Item: 37	Unidade: Unid.	Marca: ISOESTE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Placa de isopor, na cor branca, com as seguintes dimensões: 100x50x3cm.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,80	Valor Total: 1.900,00	
Item: 38	Unidade: Unid.	Marca: ISOESTE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Placa de isopor, na cor branca, com as seguintes dimensões: 100x50x4cm.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,20	Valor Total: 2.100,00	
Item: 39	Unidade: Unid.	Marca: STALO	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Quadro aviso, feltro/cortiça, acabamento com moldura em madeira natural ou alumínio, revestida num lado com feltro acrílico na cor verde, e do outro lado com cortiça aglomerada, dimensões aproximadas: 1,20x0,90 cm.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 84,98	Valor Total: 4.249,00	
Item: 40	Unidade: Unid.	Marca: SOUZA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Régua de madeira MDF, medindo de 0 a 100x4x1cm, graduação centímetro e milímetro.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 9,90	Valor Total: 396,00	
Item: 41	Unidade: Unid.	Marca: WALEU	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Régua plástica cristal transparente, medindo de 0 a 50 cm, graduação centímetro e polegada, de 1ª qualidade.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 1,90	Valor Total: 2.850,00	
Item: 42	Unidade: Unid.	Marca: WALEU	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Régua plástico cristal transparente, medindo de 0 a 30 cm, graduação centímetro e polegada, de 1ª qualidade.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,40	Valor Total: 2.800,00	
Item: 43	Unidade: Unid.	Marca: TRIS	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Tesoura escolar sem ponta, 13cm, com lâmina em metal. Similar as marcas Mundial e Tramontina.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 7.500,00	
Item: 44	Unidade: Unid.	Marca: JOCAR	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Tesoura grande, aproximadamente 21 cm, tipo doméstico para uso geral, com lâminas em aço inox ponta fina 8" e cabo em polipropileno de alta resistência. Formato anatômico.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 6,90	Valor Total: 10.350,00	
Item: 45	Unidade: Unid.	Marca: MAPED	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Tesoura média, aproximadamente 17 cm, lâmina em aço inoxidável ponta fina 5", com cabo de plástico resistente.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,90	Valor Total: 3.450,00	
Item: 46	Unidade: Unid.	Marca: LEONORA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Tesoura picotar 8½", utilizada em tecido e papel dando um melhor acabamento, com lâmina em aço inox e cabo em polipropileno. Tamanho: 22 cm.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,90	Valor Total: 1.780,00	
Item: 47	Unidade: Cx.	Marca: ACRILEX	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Tinta Guache. Estojo 12 Cores de 15ml. Cores variadas. Conteúdo da embalagem: 01 Caixa de tinta guache com 12 cores.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 5,80	Valor Total: 1.450,00	
Item: 48	Unidade: Cx.	Marca: BRW	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Tinta reabastecedora para marcador para quadro branco. Caixa com 12 unidades de 18ml.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 39,90	Valor Total: 23.940,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA	111	13.653.928/0004-60	1.044.783,50	417.900,00		Não
2 HN ALENCAR LTDA	032	05.695.833/0001-38	583.550,00	440.000,00	5,29	Sim
3 ALEA COMERCIAL LTDA	127	12.011.917/0001-70	1.054.521,50	472.000,00	7,27	Não
4 COMERCIAL VALOIS LTDA	007	44.493.204/0001-87	1.044.783,50	519.000,00	9,96	Sim
5 MAX ESCOLAR LTDA	016	51.628.440/0001-29	1.044.783,50	549.762,82	5,93	Sim



MUNICÍPIO DE LUIS EDUARDO MAGALHAES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA

6 EFRAIM COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS	083	14.568.430/0001-19	1.044.783,50	677.432,00	23,22	Sim
7 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	037	49.464.926/0001-27	1.044.783,50	888.155,10	31,11	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

AUTORIDADE: ONDUMAR FERREIRA BORGES JUNIOR